令和６年３月２２日

 報道関係者 各位

                       生駒市長 小紫 雅史

令和６年４月１日付職員人事異動について

 このことについて、令和６年４月１日付職員人事異動を別添のとおり発令しま

すのでお知らせします。

本件に関する報道関係からのお問い合わせ

                 生駒市市長公室人事課

（課長 井上、課長補佐 荻巣）

0743-74-1111(内線4250、4252)

令和６年４月１日付職員人事異動について

令和５年度末付の２３人の退職と組織再編に伴い、事業推進体制を新たに整えるための人事異動を行いまし

た。

４月１日付の新規採用は、常勤職員が３９人（事務職 ２５人、技術職 ２人、保育士・幼稚園教諭 ７人、消

防職 ５人）、任期付短時間勤務職員が１３人です。

今回の人事異動の主な概要は、次のとおりです。なお、上記の退職者数及び下記の異動人数・職員数等は、

３月１９日付で通知しております「令和６年４月１日付職員人事異動について（第１次内示）」における異動者

を含んでいます。

【人員配置】

 ・令和６年４月１日異動人数 ２８０人

 ・管理職の昇格

  部長・次長級  ８人（うち女性 ０人）

  課長級    ２２人（うち女性 ７人）

  課長補佐級  １６人（うち女性１０人）

 ・令和６年４月１日現在職員数   ８５１人（暫定再任用常勤職員２人含む）

 （令和５年４月１日時点職員数）    ８４０人

【主な組織改編】

 ・デジタルイノベーション推進課を新設

  行政手続きのオンライン化や窓口ＤＸなど、スマートシティやデジタル化に関する業務を推進するため、

市長直轄組織として新設します。

 ・ＳＤＧｓ推進課公民連携係を公民連携推進室に変更

  公民連携を一層推進するため、ＳＤＧｓ推進課公民連携係を公民連携推進室に変更し、体制を強化しま

す。

 ・子育て健康部を新設

  切れ目のない子育て支援の実現に向けて、福祉健康部と教育こども部を再編し、子育て健康部には、こど

も家庭センターの機能を設置します。

 ・こども政策課を新設

  こどもに関する政策の一体的な推進に向けて、子育て支援総合センターと、こどもサポートセンターの業

務を教育こども部から子育て健康部に移管します。

 ・拠点形成課学研推進室を学研推進課に変更

  学研高山地区第２工区の事業を推進するため、拠点形成課学研推進室を学研推進課に変更し、体制を強化

します。

・施設マネジメント課とファシリティマネジメント推進室を新設

  公共施設の管理などを一体的に行うため、施設マネジメント課を、公共施設の適正配置や民間活力の導入

を推進するため、同課内にファシリティマネジメント推進室を新設します。

・こども園準備室を新設

  教育こども部から名称変更した教育部に、こども園準備室を新設し、壱分幼稚園のこども園化や幼稚園・

保育園施設に関する業務を担当します。

【女性管理職の登用（１０名）】

新たに１０名を女性管理職として登用

  令和６年４月１日現在 管理職 １７２人中 女性５２人（女性管理職の割合 ３０．２％）

  令和５年４月１日現在 管理職 １７９人中 女性５１人（女性管理職の割合 ２８．５％）

【管理監督職勤務上限年齢による降任（１３人）】

 令和５年度からの定年引上げ制度開始に伴い、６０歳に達した管理職の職員のうち、引き続き次年度も常勤

で勤務する者を、管理監督職勤務上限年齢により降任

【定年前再任用短時間勤務職員の任用（５人）、暫定再任用職員の任用（４６人）】

 令和５年度からの定年引上げ制度開始に伴い、６０歳に達した日後に退職する職員のうち、再任用を希望す

る者について、その者の定年年齢に達する年度まで定年前再任用短時間勤務職員として任用

 また、退職した職員のうち、その者の定年年齢に達する年度の次の年度からその者の６５歳に達する年度ま

での間に再任用を希望する者について、暫定再任用職員として任用

新　　　所　　　属 旧　　　所　　　属

経営企画部　秘書課　課長補佐 市長公室　秘書課　課長補佐

経営企画部　秘書課　秘書係長 市長公室　秘書課　秘書係長

経営企画部　秘書課の職員 市長公室　秘書課の職員

経営企画部　企画政策課　課長補佐 市長公室　企画政策課　課長補佐

経営企画部　企画政策課　企画係長 市長公室　企画政策課　企画係長

経営企画部　企画政策課の職員 市長公室　企画政策課の職員

経営企画部　広報広聴課　主幹 市長公室　広報広聴課　主幹

経営企画部　広報広聴課　プロモーション係長 市長公室　広報広聴課　プロモーション係長

経営企画部　広報広聴課の職員 市長公室　広報広聴課の職員

総務部　総務課情報システム管理室の職員 地域活力創生部　デジタル推進課の職員

総務部　人事課　課長補佐 市長公室　人事課　課長補佐

総務部　人事課　人材育成係長 市長公室　人事課　人材育成係長

総務部　人事課の職員 市長公室　人事課の職員

総務部　市民課長 市民部　市民課長

総務部　市民課　市民係長 市民部　市民課　市民係長

総務部　市民課の職員 市民部　市民課の職員

総務部　人権施策課長 市民部　人権施策課長

　今回の人事異動で、次の右欄に掲げる所属から左欄に掲げる所属に名称が変わった職員
は、その他の所属への異動者や昇格者等を除いて、本内示及び令和6年3月19日付け第一次
内示には記載していない。

新　　　所　　　属 旧　　　所　　　属

総務部　人権施策課　人権施策係長 市民部　人権施策課　人権施策係長

総務部　人権施策課　国際化推進係長 市民部　人権施策課　国際化推進係長

総務部　人権施策課の職員 市民部　人権施策課の職員

総務部　男女共同参画プラザ　所長 市民部　男女共同参画プラザ　所長

総務部　人権文化センターの職員 市民部　人権文化センターの職員

財務部　財政課　課長補佐 総務部　財政課　課長補佐

財務部　財政課　財政係長 総務部　財政課　財政係長

財務部　財政課　収益確保係長 総務部　行政経営課　収益確保係長

財務部　財政課の職員 総務部　財政課の職員

財務部　契約検査課長 総務部　契約検査課長

財務部　契約検査課　課長補佐 総務部　契約検査課　課長補佐

財務部　契約検査課　検査係長 総務部　契約検査課　検査係長

財務部　契約検査課の職員 総務部　契約検査課の職員

財務部　課税課長 市民部　課税課長

財務部　課税課　課長補佐 市民部　課税課　課長補佐

財務部　課税課　主幹 市民部　課税課　主幹

財務部　課税課　庶務係長 市民部　課税課　庶務係長

財務部　課税課　市民税係長 市民部　課税課　市民税係長

財務部　課税課　土地係長 市民部　課税課　土地係長

新　　　所　　　属 旧　　　所　　　属

財務部　課税課　家屋係長 市民部　課税課　家屋係長

財務部　課税課の職員 市民部　課税課の職員

財務部　収税課長 市民部　収税課長

財務部　収税課　主幹 市民部　収税課　主幹

財務部　収税課　庶務係長 市民部　収税課　庶務係長

財務部　収税課の職員 市民部　収税課の職員

地域活力創生部　環境保全課長 市民部　環境保全課長

地域活力創生部　環境保全課課長 市民部　環境保全課課長

地域活力創生部　環境保全課　課長補佐 市民部　環境保全課　課長補佐

地域活力創生部　環境保全課　施設係長 市民部　環境保全課　施設係長

地域活力創生部　環境保全課の職員 市民部　環境保全課の職員

地域活力創生部　清掃リレーセンター所長 市民部　清掃リレーセンター所長

地域活力創生部　清掃リレーセンターの職員 市民部　清掃リレーセンターの職員

福祉部　福祉政策課長 福祉健康部　福祉政策課長

福祉部　福祉政策課　庶務年金係長 福祉健康部　福祉政策課　庶務年金係長

福祉部　福祉政策課の職員 福祉健康部　福祉政策課の職員

福祉部　障がい福祉課　障がい福祉係長 福祉健康部　障がい福祉課　障がい福祉係長

福祉部　障がい福祉課　支援係長 福祉健康部　障がい福祉課　支援係長

福祉部　障がい福祉課の職員 福祉健康部　障がい福祉課の職員

新　　　所　　　属 旧　　　所　　　属

福祉部　生活支援課　主幹 福祉健康部　生活支援課　主幹

福祉部　生活支援課　庶務係長 福祉健康部　生活支援課　庶務係長

福祉部　生活支援課　生活支援係長 福祉健康部　生活支援課　生活支援係長

福祉部　生活支援課の職員 福祉健康部　生活支援課の職員

福祉部　地域包括ケア推進課　予防推進係長 福祉健康部　地域包括ケア推進課　予防推進係長

福祉部　地域包括ケア推進課　基幹型地域包括支
援センター係長

福祉健康部　地域包括ケア推進課　基幹型地域包
括支援センター係長

福祉部　地域包括ケア推進課の職員 福祉健康部　地域包括ケア推進課の職員

福祉部　地域包括ケア推進課地域共生サミット推
進室長

福祉健康部　地域包括ケア推進課地域共生サミッ
ト推進室長

福祉部　地域包括ケア推進課地域共生サミット推
進室　推進係長

福祉健康部　地域包括ケア推進課地域共生サミッ
ト推進室　推進係長

福祉部　介護保険課　課長補佐 福祉健康部　介護保険課　課長補佐

福祉部　介護保険課　事業推進係長 福祉健康部　介護保険課　事業推進係長

福祉部　介護保険課　給付係長 福祉健康部　介護保険課　給付係長

福祉部　介護保険課　認定係長 福祉健康部　介護保険課　認定係長

福祉部　介護保険課の職員 福祉健康部　介護保険課の職員

子育て健康部　健康課　成人保健係長 福祉健康部　健康課　成人保健係長

子育て健康部　健康課の職員 福祉健康部　健康課の職員

子育て健康部　子育て支援総合センター　こども
サポート係長

教育こども部　こどもサポートセンター係長

子育て健康部　子育て支援総合センターの職員 教育こども部　子育て支援総合センターの職員

子育て健康部　子育て支援総合センターの職員 教育こども部　こどもサポートセンターの職員

新　　　所　　　属 旧　　　所　　　属

子育て健康部　地域医療課長 福祉健康部　地域医療課長

子育て健康部　地域医療課　課長補佐 福祉健康部　地域医療課　課長補佐

子育て健康部　地域医療課　主幹 福祉健康部　地域医療課　主幹

子育て健康部　地域医療課　地域医療連携係長 福祉健康部　地域医療課　地域医療連携係長

子育て健康部　地域医療課　病院事業推進係長 福祉健康部　地域医療課　病院事業推進係長

子育て健康部　地域医療課の職員 福祉健康部　地域医療課の職員

子育て健康部　国保医療課長 福祉健康部　国保医療課長

子育て健康部　国保医療課　国保係長 福祉健康部　国保医療課　国保係長

子育て健康部　国保医療課　福祉医療係長 福祉健康部　国保医療課　福祉医療係長

子育て健康部　国保医療課の職員 福祉健康部　国保医療課の職員

子育て健康部　国保医療課
奈良県後期高齢者医療広域連合（職員派遣）

福祉健康部　国保医療課
奈良県後期高齢者医療広域連合（職員派遣）

建設部　みどり公園課長 都市整備部　みどり公園課長

建設部　みどり公園課　課長補佐 都市整備部　みどり公園課　課長補佐

建設部　みどり公園課　公園係長 都市整備部　みどり公園課　公園係長

建設部　みどり公園課の職員 都市整備部　みどり公園課の職員

建設部　花のまちづくりセンターの職員 都市整備部　花のまちづくりセンターの職員

都市整備部　都市づくり推進課の職員 都市整備部　都市計画課の職員

都市整備部　学研推進課の職員 都市整備部　拠点形成課学研推進室の職員

都市整備部　住宅課の職員 都市整備部　都市計画課住宅政策室の職員

新　　　所　　　属 旧　　　所　　　属

都市整備部　施設マネジメント課の職員 建設部　営繕課の職員

教育部長 教育こども部長

教育部　教育総務課長 教育こども部　教育総務課長

教育部　教育総務課　主幹 教育こども部　教育総務課　主幹

教育部　教育総務課　学務係長 教育こども部　教育総務課　学務係長

教育部　教育総務課の職員 教育こども部　教育総務課の職員

教育部　学校給食センターの職員 教育こども部　学校給食センターの職員

教育部　教育指導課長 教育こども部　教育指導課長

教育部　教育指導課　課長補佐 教育こども部　教育指導課　課長補佐

教育部　教育指導課　指導主事 教育こども部　教育指導課　指導主事

教育部　教育指導課　指導係長 教育こども部　教育指導課　指導係長

教育部　幼保こども園課長 教育こども部　幼保こども園課長

教育部　幼保こども園課の職員 教育こども部　幼保こども園課の職員

教育部　あすか野幼稚園の職員 教育こども部　あすか野幼稚園の職員

教育部　生駒台幼稚園長 教育こども部　生駒台幼稚園長

教育部　生駒台幼稚園の職員 教育こども部　生駒台幼稚園の職員

教育部　俵口幼稚園の職員 教育こども部　俵口幼稚園の職員

教育部　桜ヶ丘幼稚園の職員 教育こども部　桜ヶ丘幼稚園の職員

教育部　認定こども園生駒幼稚園長 教育こども部　認定こども園生駒幼稚園長

新　　　所　　　属 旧　　　所　　　属

教育部　認定こども園生駒幼稚園副園長 教育こども部　認定こども園生駒幼稚園副園長

教育部　認定こども園生駒幼稚園の職員 教育こども部　認定こども園生駒幼稚園の職員

教育部　なばた幼稚園　主幹教諭 教育こども部　なばた幼稚園　主幹教諭

教育部　なばた幼稚園の職員 教育こども部　なばた幼稚園の職員

教育部　壱分幼稚園の職員 教育こども部　壱分幼稚園の職員

教育部　南幼稚園長 教育こども部　南幼稚園長

教育部　南幼稚園の職員 教育こども部　南幼稚園の職員

教育部　児童総務課長 教育こども部　こども総務課長

教育部　児童総務課　庶務給付係長 教育こども部　こども総務課　庶務給付係長

教育部　児童総務課　学童係長 教育こども部　こども総務課　学童係長

教育部　児童総務課の職員 教育こども部　こども総務課の職員

氏　　　名 新 旧 備　　考

[部長級]

田中　明美
特命監（福祉政策課、地域包括ケ
ア推進課、地域医療課担当）

特命監（地域支援事業及び地域共
生社会担当）

領家　誠 経営企画部長 地域活力創生部長

小林　弘幸 総務部長 市長公室長

岡田　敬 財務部長 議会事務局長

川島　健司 地域活力創生部長 総務部長

吉村　智恵 子育て健康部長
福祉健康部長
福祉事務所長兼務

市川　豊 議会事務局長 福祉健康部次長健康課長兼務

坂谷　操 生涯学習部長 市長公室次長企画政策課長兼務

後藤　治彦 福祉部長 福祉健康部地域包括ケア推進課長 昇　格

清水　一彦 都市整備部長 都市整備部建築課長 昇　格

岡村　祥宏 上下水道部長 上下水道部工務課長 昇　格

[次長級]

岡村　匡祐
子育て健康部次長（こども政策
課、地域医療課担当）こども政策
課長兼務

地域活力創生部次長

田中　健登
福祉部次長（福祉政策課、地域包
括ケア推進課担当）

福祉健康部次長（地域共生社会担
当）

松田　悟
教育部次長（幼保こども園課、児
童総務課担当）

教育こども部次長

井上　博司 総務部次長（人事課担当） 市長公室人事課長 昇　格

西田　幸彦
福祉部次長生活支援課長兼務
福祉事務所長兼務

福祉健康部生活支援課長 昇　格

1

氏　　　名 新 旧 備　　考

西岳　由浩
建設部次長（管理課、土木課担
当）管理課長兼務

建設部管理課長 昇　格

有山　将人
都市整備部次長（都市づくり推進
課、学研推進課担当）

都市整備部拠点形成課長 昇　格

[課長級]

森　康通
デジタルイノベーション推進課長
総務部総務課課長兼務

地域活力創生部デジタル推進課長

梅谷　信行 経営企画部秘書課長
地域活力創生部地域コミュニティ
推進課長

飯島　武暢 経営企画部企画政策課長 総務部総務課長

川口　和良 総務部総務課長 市長公室秘書課長

小澤　将之 総務部人事課長 総務部財政課長

藤川　幸史
地域活力創生部地域コミュニティ
推進課長

福祉健康部健康課課長（新型
コロナウイルスワクチン接種業務
担当）

大垣　弥生
地域活力創生部地域コミュニティ
推進課課長市民活動推進センター
所長兼務

市長公室広報広聴課長

金子　雅文 福祉部障がい福祉課長 地域活力創生部ＳＤＧｓ推進課長

知浦　太一 福祉部地域包括ケア推進課長 総務部行政経営課長

山本　芳和 福祉部介護保険課長 会計管理者会計課長兼務

田中　洋
都市整備部施設マネジメント課長
施設マネジメント課ファシリティ
マネジメント推進室長兼務

建設部営繕課長

澤　ひろみ 都市整備部建築課長 都市整備部都市計画課長

角井　智穂 会計管理者会計課長兼務 子育て支援総合センター所長

今里　考志

消防本部総務課付課課長
都市整備部施設マネジメント課課
長（ファシリティマネジメント担
当）併任

消防本部総務課付課課長
総務部行政経営課課長併任

古田　領哉 経営企画部広報広聴課長
市長公室広報広聴課課長補佐広報
広聴課広報広聴係長兼務

昇　格

2

氏　　　名 新 旧 備　　考

日高　興人 財務部財政課長
教育こども部教育指導課教育政策
室長

昇　格

木口　昌幸
地域活力創生部ＳＤＧｓ推進課長
ＳＤＧｓ推進課公民連携推進室長
兼務

地域活力創生部ＳＤＧｓ推進課課
長補佐

昇　格

岡　浩
地域活力創生部農林課長
農業委員会事務局長併任

地域活力創生部農林課課長補佐
農業委員会事務局局長補佐併任

昇　格

渋谷　英生 子育て健康部健康課長
福祉健康部健康課課長補佐健康課
管理係長兼務

昇　格

若狹　美登里
子育て健康部こども政策課課長子
育て支援総合センター所長兼務

こどもサポートセンター所長 昇　格

前田　和彦 建設部土木課長 建設部土木課課長補佐 昇　格

荻巣　友貴 都市整備部都市づくり推進課長 市長公室人事課課長補佐 昇　格

秦　克行 都市整備部学研推進課長
都市整備部拠点形成課学研推進室
長

昇　格

井上　雅至 都市整備部住宅課長
都市整備部建築課課長補佐建築課
建築指導係長兼務

昇　格

久保　悟史
監査委員事務局長
選挙管理委員会事務局長併任

選挙管理委員会事務局局長補佐選
挙管理委員会事務局係長兼務

昇　格

平尾　忠義 上下水道部工務課長
市長公室人事課付課長補佐
奈良県（職員派遣）

昇　格

井川　啓一郎 生涯学習部生涯学習課長 生涯学習部生涯学習課課長補佐 昇　格

[課長補佐級]

　立田　久美子
デジタルイノベーション推進課課
長補佐

地域活力創生部デジタル推進課ス
マートシティ推進室長

岡田　恵美

総務部総務課情報システム管理室
長
デジタルイノベーション推進課課
長補佐兼務

地域活力創生部デジタル推進課課
長補佐

中井　健二
総務部人事課付課長補佐
奈良県（職員派遣）

上下水道部工務課課長補佐

木原　健男
人権文化センター所長人権文化セ
ンター係長兼務

市民部収税課課長補佐

福山　清美
男女共同参画プラザ係長の兼務を
解く

3

氏　　　名 新 旧 備　　考

坂田　洋和 財務部収税課課長補佐
人権文化センター所長人権文化セ
ンター係長兼務

綾野　昌幸
地域活力創生部地域コミュニティ
推進課専門官（コミュニティデザ
イン担当）

地域活力創生部専門官（コミュニ
ティデザイン担当）
市民活動推進センター所長兼務

高橋　俊雄 福祉部障がい福祉課課長補佐 福祉健康部国保医療課課長補佐

原木　奈緒美
子育て健康部健康課課長補佐健康
課予防接種係長兼務

福祉健康部健康課課長補佐

楠下　淳也
建設部事業計画課課長補佐事業計
画課交通対策係長兼務

総務部防災安全課課長補佐防災安
全課生活安全係長兼務

高橋　直紀 建設部土木課課長補佐 花のまちづくりセンター所長

杉原　廣重 花のまちづくりセンター所長 都市整備部都市計画課課長補佐

岸本　剛志
都市整備部都市づくり推進課拠点
形成室長

都市整備部拠点形成課課長補佐

石田　利彦 都市整備部学研推進課課長補佐 上下水道部下水道課課長補佐

浜田　智哉 都市整備部学研推進課課長補佐
建設部事業計画課課長補佐事業計
画課交通対策係長兼務

内蔵　敏文
都市整備部住宅課課長補佐住宅課
住宅政策係長兼務

都市整備部都市計画課課長補佐都
市計画課住宅政策室長兼務

井上　善詞
都市整備部施設マネジメント課課
長補佐施設マネジメント課保全係
長兼務

建設部営繕課課長補佐

藤本　直己
都市整備部施設マネジメント課専
門官（ファシリティマネジメント
担当）

総務部専門官（ファシリティマネ
ジメント担当）

松井　伸幸
上下水道部下水道課工務係長の兼
務を解く

西　秀明 上下水道部下水道課課長補佐 上下水道部工務課課長補佐

竹田　義憲 上下水道部工務課課長補佐 浄水場長

桐坂　昇司
学校給食センター所長学校給食セ
ンター給食係長兼務

教育こども部教育総務課課長補佐

小林　奈津子
教育部幼保こども園課こども園準
備室長

教育こども部幼保こども園課課長
補佐

4

氏　　　名 新 旧 備　　考

谷江　真美子 図書館北分館長
図書館南分館長図書館南分館図書
係長兼務

入井　知子
生駒駅前図書室長生駒駅前図書室
図書係長兼務

生駒駅前図書室長

松下　雄亮
総務部人事課課長補佐人事課給与
係長兼務

市長公室人事課主幹人事課給与係
長兼務

昇　格

上野　貴之 福祉部福祉政策課課長補佐
福祉健康部福祉政策課主幹福祉政
策課福祉政策係長兼務

昇　格

勝見　和子 福祉部生活支援課課長補佐 福祉健康部生活支援課主幹 昇　格

秋永　陽子
福祉部地域包括ケア推進課課長補
佐地域包括ケア推進課包括ケア推
進係長兼務

福祉健康部地域包括ケア推進課主
幹地域包括ケア推進課包括ケア推
進係長兼務

昇　格

東浦　之人 浄水場長
建設部営繕課主幹営繕課保全係長
兼務

昇　格

　松田　美奈子
教育部教育総務課課長補佐教育総
務課庶務係長兼務

教育こども部教育指導課教育政策
室主幹教育指導課教育政策室教育
政策係長兼務

昇　格

三室　哲哉 教育部教育指導課教育政策室長
教育こども部教育指導課教育政策
室主幹

昇　格

中川　公子
図書館南分館長図書館南分館図書
係長兼務

生駒駅前図書室主幹 昇　格

[主幹級]

嶋岡　沙耶香
総務部総務課主幹総務課情報統計
係長兼務

市民部市民課主幹

小北　敦志
総務部総務課情報システム管理室
主幹総務課情報システム管理室シ
ステム管理係長兼務

地域活力創生部デジタル推進課主
幹デジタル推進課システム管理係
長兼務
福祉健康部健康課主幹（新型コロ
ナウイルスワクチン接種業務担
当）兼務

大石　智子 総務部市民課主幹
総務部総務課主幹総務課情報統計
係長兼務

吉村　寛志
地域活力創生部ＳＤＧｓ推進課Ｓ
ＤＧｓ推進係長の兼務を解く

前川　勝則
地域活力創生部農林課主幹農林課
農林係長兼務

地域活力創生部農林課主幹

掛 　佐紀子 福祉部福祉政策課主幹 総務部行政経営課主幹

5

氏　　　名 新 旧 備　　考

澤辺　誠
子育て健康部こども政策課主幹こ
ども政策課政策係長兼務

子育て支援総合センター主幹子育
て支援総合センターこども政策係
長兼務

木下　麻利子
子育て支援総合センター主幹健康
課主幹兼務

福祉健康部介護保険課主幹

立田　良雄
都市整備部学研推進課主幹学研推
進課事業推進係長兼務

都市整備部拠点形成課学研推進室
主幹拠点形成課学研推進室学研推
進係長兼務

南部　三男
上下水道部工務課工務係長の兼務
を解く

植田　克之 教育部教育指導課指導主事
令和6年4月
1日採用

吉村　奈緒
総務部人事課主幹人事課採用係長
兼務

市長公室人事課採用係長 昇　格

宮崎　裕也
総務部防災安全課主幹防災安全課
防災係長兼務

総務部防災安全課防災係長 昇　格

東　浩司
財務部契約検査課主幹契約検査課
契約係長兼務

総務部契約検査課契約係長 昇　格

山 　立夏
財務部収税課主幹収税課徴収係長
兼務

市民部収税課徴収係長 昇　格

佃　紀子
市民活動推進センター主幹市民活
動推進センター係長兼務

市民活動推進センター係長 昇　格

黒潟　大輔
地域活力創生部ＳＤＧｓ推進課公
民連携推進室主幹ＳＤＧｓ推進課
公民連携推進室連携推進係長兼務

地域活力創生部ＳＤＧｓ推進課公
民連携係長

昇　格

辻本　耕久
清掃リレーセンター主幹清掃リ
レーセンター係長兼務

清掃リレーセンター係長 昇　格

荒木　宏明
地域活力創生部商工観光課観光振
興室主幹

市民部環境保全課事業係長 昇　格

立岡　昌彦
花のまちづくりセンター主幹花の
まちづくりセンター係長兼務

花のまちづくりセンター係長 昇　格

吉田　一平
都市整備部都市づくり推進課主幹
都市づくり推進課都市計画係長兼
務

都市整備部都市計画課計画係長 昇　格

西田　善宏
都市整備部都市づくり推進課拠点
形成室主幹都市づくり推進課拠点
形成室拠点形成係長兼務

都市整備部拠点形成課拠点形成係
長

昇　格

西田　利之
都市整備部住宅課主幹住宅課住宅
管理係長兼務

建設部営繕課管理係長 昇　格

　中井　幸介
上下水道部下水道課主幹下水道課
管理係長兼務

上下水道部下水道課管理係長 昇　格

6

氏　　　名 新 旧 備　　考

磯部　良和 浄水場主幹浄水場浄水場係長兼務 浄水場浄水場係長 昇　格

佐竹　裕介
教育部教育指導課教育政策室主幹
教育指導課教育政策室教育政策係
長兼務

教育こども部教育総務課庶務係長 昇　格

杉山　史哲
教育部教育指導課教育政策室主幹
教育総務課主幹兼務

教育こども部教育指導課教育政策
室主査

昇　格

春野　かおり
教育部幼保こども園課こども園準
備室主幹幼保こども園課こども園
準備室施設整備係長兼務

教育こども部幼保こども園課保育
園係長

昇　格

[係長級]

　森田　郁也
デジタルイノベーション推進課推
進係長

地域活力創生部デジタル推進課ス
マートシティ推進室スマートシ
ティ推進係長

清水　紀子 総務部人事課主査 生涯学習部生涯学習課長
管理監督職勤
務上限年齢に
よる降任

吉本　直樹 財務部財政課主査 福祉健康部介護保険課長
管理監督職勤
務上限年齢に
よる降任

島田　奈穂
地域活力創生部ＳＤＧｓ推進課低
炭素まちづくり推進係長

総務部行政経営課経営係長

石山　健太郎
地域活力創生部ＳＤＧｓ推進課公
民連携推進室主査

地域活力創生部ＳＤＧｓ推進課主
査

坂田　真哉
地域活力創生部環境保全課保全係
長

地域活力創生部農林課農林係長

松枝　美代子 地域活力創生部環境保全課主査 都市整備部みどり公園課主査

平田　勝久 地域活力創生部農林課主査 福祉健康部障がい福祉課長
管理監督職勤
務上限年齢に
よる降任

一瀬　直美 福祉部障がい福祉課主査 福祉健康部生活支援課主査

寺西　智明 子育て健康部健康課管理係長 建設部土木課用地係長

村田　遥 子育て健康部健康課母子保健係長
福祉健康部健康課母子保健予防係
長

中田　咲穂
子育て支援総合センター子育て支
援係長

市民部環境保全課保全係長

駒井　利人 建設部土木課主査 建設部土木課長
管理監督職勤
務上限年齢に
よる降任

7

氏　　　名 新 旧 備　　考

山口　剛
建設部みどり公園課みどり活用係
長

都市整備部みどり公園課主査

銭谷　淳
都市整備部学研推進課計画調整係
長

建設部管理課維持保全係長

北田　守一 都市整備部学研推進課主査 都市整備部長
管理監督職勤
務上限年齢に
よる降任

大久保　俊明 都市整備部住宅課主査 上下水道部下水道課主査

明石　友貴

都市整備部施設マネジメント課
ファシリティマネジメント推進室
ファシリティマネジメント推進係
長

都市整備部みどり公園課緑化景観
係長

三木　かほり 都市整備部建築課建築指導係長 建設部営繕課営繕係長

本多　輝明 上下水道部下水道課工務係長 上下水道部下水道課主査

中谷　正之 上下水道部下水道課主査 市民部長
管理監督職勤
務上限年齢に
よる降任

鳴川　敦士 選挙管理委員会事務局係長
地域活力創生部デジタル推進課デ
ジタル推進係長

梅本　充郎 上下水道部工務課主査 上下水道部下水道課主査

松本　芳樹 学校給食センター主査
教育こども部教育総務課課長学校
給食センター所長兼務
学校給食センター給食係長兼務

管理監督職勤
務上限年齢に
よる降任

矢田　和葉
教育部幼保こども園課保育幼稚園
係長

教育こども部幼保こども園課幼稚
園係長

木村　昇太 生涯学習部生涯学習課主査 建設部管理課主査

錦　好見 図書館主査
図書館課課長図書館市史編さん係
長兼務
図書館北分館長兼務

管理監督職勤
務上限年齢に
よる降任

脇本　敦子 図書館主査 図書館鹿ノ台図書室係長

松　典子 図書館鹿ノ台図書室係長 図書館主査

田中　渉 生駒駅前図書室主査 図書館南分館主査

8

氏　　　名 新 旧 備　　考

川端　信一郎

消防本部総務課付主査
福祉部福祉政策課主査併任
生駒市シルバー人材センター(職
員派遣)

消防長
管理監督職勤
務上限年齢に
よる降任

平井　翔太郎
経営企画部広報広聴課広報広聴係
長

上下水道部総務課 昇　格

高原　勇 総務部防災安全課生活安全係長 市長公室広報広聴課 昇　格

瀧川　成美 男女共同参画プラザ係長 男女共同参画プラザ 昇　格

桐谷　純平
地域活力創生部地域コミュニティ
推進課地域コミュニティ推進係長

市長公室企画政策課 昇　格

山本　康司
地域活力創生部ＳＤＧｓ推進課Ｓ
ＤＧｓ推進係長

議会事務局 昇　格

柳田　裕規
地域活力創生部環境保全課事業係
長

地域活力創生部デジタル推進課 昇　格

南　一樹
地域活力創生部商工観光課観光振
興室観光係長

地域活力創生部商工観光課観光振
興室

昇　格

吉田　亜優美 福祉部福祉政策課福祉政策係長 福祉健康部福祉政策課 昇　格

新地　謙策 建設部管理課維持保全係長 上下水道部工務課 昇　格

平田　有香子 建設部土木課用地係長 建設部土木課 昇　格

藤岡　里香
都市整備部施設マネジメント課営
繕係長

建設部営繕課 昇　格

木村　章吾 上下水道部工務課工務係長 上下水道部工務課 昇　格

伊田　菜々子 図書館市史編さん係長 図書館 昇　格

[主任等]

北條　健太 デジタルイノベーション推進課 地域活力創生部デジタル推進課

川田　晃弘 デジタルイノベーション推進課
地域活力創生部デジタル推進課ス
マートシティ推進室

石井　芽 デジタルイノベーション推進課 市長公室広報広聴課

9

氏　　　名 新 旧 備　　考

白川　徹 経営企画部企画政策課
地域活力創生部地域コミュニティ
推進課

永井　彩音 経営企画部広報広聴課 総務部防災安全課

中山　卓弥 総務部人事課
市長公室人事課付
内閣官房・内閣府（派遣研修）

北野　晋太郎 総務部人事課付 市長公室人事課

淡路谷　直季
総務部人事課付
内閣官房・内閣府（派遣研修）

都市整備部拠点形成課

御船　志織 総務部人事課付 福祉健康部生活支援課

井上　惇奈
地域活力創生部商工観光課観光振
興室

地域活力創生部商工観光課観光振
興室観光係長

上中　理恵 福祉部生活支援課 生涯学習部生涯学習課

今村　祐貴 福祉部地域包括ケア推進課 福祉健康部国保医療課

稲垣　真央
福祉部地域包括ケア推進課地域包
括ケア推進課地域共生サミット推
進室兼務

福祉健康部地域包括ケア推進課

大西　海路
福祉部地域包括ケア推進課地域共
生サミット推進室

福祉健康部地域包括ケア推進課

倉田　和佳
福祉部地域包括ケア推進課地域共
生サミット推進室

福祉健康部地域包括ケア推進課地
域包括ケア推進課地域共生サミッ
ト推進室兼務

溝井　直子 子育て健康部健康課 みなみ保育園

小田　紗智子 子育て健康部健康課 福祉健康部障がい福祉課

佐治　亜里紗 子育て健康部健康課
福祉健康部健康課（新型コロナウ
イルスワクチン接種業務担当）

竹田　有希 子育て健康部こども政策課 子育て支援総合センター

土井田　理以 子育て健康部こども政策課 子育て支援総合センター

浦　こころ 子育て健康部地域医療課 福祉健康部地域包括ケア推進課

10

氏　　　名 新 旧 備　　考

川本　晃平 建設部管理課 上下水道部工務課

庄窪　拓也 建設部事業計画課 建設部土木課

塩田　咲季 建設部みどり公園課 市民部環境保全課

藤埜　聖士 都市整備部住宅課 市長公室広報広聴課

大橋　良馬 都市整備部施設マネジメント課 都市整備部建築課

片山　陽介 選挙管理委員会事務局 総務部総務課

上野　綾香 上下水道部総務課 総務部行政経営課

西向　良平 教育部幼保こども園課 建設部営繕課

植本　真美 教育部幼保こども園課 図書館

廣川　潤一
教育部幼保こども園課こども園準
備室

教育こども部幼保こども園課

垣内　愛里 みなみ保育園 福祉健康部健康課

春名　己容子 図書館南分館 図書館北分館

[技能職 主任]

西本　綾治 清掃リレーセンター主任 清掃リレーセンター

杉本　靖 学校給食センター主任 学校給食センター

駒井　健宣 ひがし保育園主任 学校給食センター主任

[技能職]

沖田　崇行 総務部人事課付
福祉健康部福祉政策課
社会福祉協議会（職員派遣）

11

氏　　　名 旧 備　　　　　考

[退職者]

岸田　靖司 上下水道部長 令和６年３月３１日付

八重　史子 生涯学習部長 令和６年３月３１日付

植島　秀史
地域活力創生部農林課長
農業委員会事務局長併任

令和６年３月３１日付

竹本　好文
監査委員事務局長
選挙管理委員会事務局長併任

令和６年３月３１日付

岩 　峰大 福祉健康部障がい福祉課課長補佐 令和６年３月３１日付

加納　明
地域活力創生部ＳＤＧｓ推進課主
幹

令和６年３月３１日付

金丸　彰吾
都市整備部都市計画課住宅政策室
主幹

令和６年３月３１日付

赤松　亮
地域活力創生部地域コミュニティ
推進課地域コミュニティ推進係長

令和６年３月３１日付

吉田　久恵 福祉健康部国保医療課主査 令和６年３月３１日付

米良　智美 会計課主査 令和６年３月３１日付

南　龍成 上下水道部工務課主査 令和６年３月３１日付

浦　勢津子 生駒駅前図書室図書係長 令和６年３月３１日付

北口　達也 福祉健康部生活支援課 令和６年３月３１日付

地頭江　祐希
福祉健康部地域包括ケア推進課地
域共生サミット推進室

令和６年３月３１日付

野坂　みなみ 福祉健康部健康課 令和６年３月３１日付

松下　優衣 建設部事業計画課 令和６年３月３１日付

吉田　隆之 図書館 令和６年３月３１日付

12

氏　　　名 旧 備　　　　　考

石畑　欽一 市長公室人事課 令和６年３月３１日付

大西　清隆 総務部専門官（総務課特命担当） 令和６年３月３１日付

稲垣　雅人 総務部契約検査課 令和６年３月３１日付

中田　和也 市民部課税課 令和６年３月３１日付

島田　照子 人権文化センター 令和６年３月３１日付

西中　佳代美 人権文化センター 令和６年３月３１日付

中山　照章 都市整備部みどり公園課 令和６年３月３１日付

西田　宏史 会計課 令和６年３月３１日付

乾　宏次 浄水場 令和６年３月３１日付

西井　浩 教育こども部教育総務課 令和６年３月３１日付

平田　治樹 学校給食センター 令和６年３月３１日付

上野　昌子 ひがし保育園 令和６年３月３１日付

山原　あい子 小平尾保育園 令和６年３月３１日付

稲垣　晶子 なばた幼稚園 令和６年３月３１日付

森田　匡祐 こどもサポートセンター 令和６年３月３１日付

杉本　正人 生駒駅前図書室 令和６年３月３１日付

[暫定再任用職員]（退職）

13

氏　　　名 新 備　　　　　考

吉田　久恵 男女共同参画プラザ 令和６年４月１日付

植島　秀史 地域活力創生部農林課 令和６年４月１日付

竹本　好文 福祉部生活支援課 令和６年４月１日付

木田　みゆき 中保育園 令和６年４月１日付

八重　史子 図書館 令和６年４月１日付

増田　剛一
経営企画部企画政策課企画官（特
命担当）

令和６年４月１日付

田中　良成 経営企画部広報広聴課 令和６年４月１日付

尾山　隆啓

総務部総務課専門官（デジタル推
進担当）
デジタルイノベーション推進課専
門官（デジタル推進担当）兼務

令和６年４月１日付

真銅　美雪 総務部総務課 令和６年４月１日付

若杉　隆子 総務部人権施策課 令和６年４月１日付

辰巳　妙子 人権文化センター 令和６年４月１日付

真銅　宏 男女共同参画プラザ 令和６年４月１日付

古里　瑞生 男女共同参画プラザ 令和６年４月１日付

藤本　清夫 財務部課税課 令和６年４月１日付

大倉　昌宏 財務部課税課 令和６年４月１日付

[暫定再任用職員]（採用）

[定年前再任用短時間勤務職員]（採用）

14

氏　　　名 新 備　　　　　考

大熊　啓文 地域活力創生部環境保全課 令和６年４月１日付

林　利光 清掃リレーセンター 令和６年４月１日付

佐野　清志 清掃リレーセンター 令和６年４月１日付

中川　裕貴 福祉部生活支援課 令和６年４月１日付

岡田　敏幸 福祉部生活支援課 令和６年４月１日付

石室　倫子 子育て支援総合センター 令和６年４月１日付

樋田　良恵 子育て支援総合センター 令和６年４月１日付

松本　智美 子育て支援総合センター 令和６年４月１日付

有埜　和美 子育て支援総合センター 令和６年４月１日付

堤　奈穂子 子育て支援総合センター 令和６年４月１日付

大西　弘美 子育て支援総合センター 令和６年４月１日付

山口　力 建設部管理課 令和６年４月１日付

林　宏次 建設部土木課 令和６年４月１日付

大神　勝文 建設部みどり公園課 令和６年４月１日付

上田　尊文 建設部みどり公園課 令和６年４月１日付

吉岡　正巳 上下水道部総務課 令和６年４月１日付

山本　保裕 上下水道部工務課 令和６年４月１日付

寺田　豊 上下水道部工務課 令和６年４月１日付

15

氏　　　名 新 備　　　　　考

島岡　伸康 上下水道部工務課 令和６年４月１日付

松前　ゆかり 監査委員事務局 令和６年４月１日付

田中　宏政 学校給食センター 令和６年４月１日付

西本　利枝 教育部幼保こども園課 令和６年４月１日付

中川　智子 ひがし保育園 令和６年４月１日付

山田　みどり 中保育園 令和６年４月１日付

松宮　元枝 小平尾保育園 令和６年４月１日付

城野　奈穂美 俵口幼稚園 令和６年４月１日付

中津　敬子 認定こども園生駒幼稚園 令和６年４月１日付

中岡　千秋 認定こども園生駒幼稚園 令和６年４月１日付

西川　治 教育部児童総務課 令和６年４月１日付

向田　真理子 生涯学習部生涯学習課 令和６年４月１日付

川戸　淳子 図書館 令和６年４月１日付

川　泰之 図書館 令和６年４月１日付

16

消防本部人事異動〔部長・次長級〕 令和6年4月1日
氏 名 階 級 新 旧 備 考

金田 和彦 消防監 消防長 消防本部次長 昇 任
消防署長兼務

池田 輝彦 消防司令長 消防本部次長 消防本部警防課長 昇　格
消防署長兼務

消防本部人事異動〔課長級〕 令和6年4月1日
氏 名 階 級 新 旧 備 考

西川 浩一 消防司令長 消防本部警防課長 消防署北分署長

辻本 英彦 消防司令長 消防署副署長 消防署署補佐 昇 任
昇　格

杠　敦史 消防司令長 消防署北分署長 消防署署補佐 昇 任
昇　格

南　篤史 消防司令 消防本部警防課課長 消防本部警防課課長補佐 昇　格

消防本部人事異動〔課長補佐級〕 令和6年4月1日
氏 名 階 級 新 旧 備 考

黑田 享司 消防司令 消防本部総務課課長補佐 消防本部予防課課長補佐

橘　明伸 消防司令 消防本部予防課課長補佐 消防本部警防課課長補佐
予防課予防係長兼務

梅森 冬樹 消防司令 消防本部警防課課長補佐 消防署署補佐

堂前 睦巳 消防司令 消防署署補佐 消防本部総務課課長補佐

北野 雅之 消防司令 消防署署補佐 消防署主幹 昇 格
消防署救助第１係長兼務

駒井 浩三 消防司令 消防署署補佐 消防署主幹 昇 格
消防署救助第２係長兼務

17

消防本部人事異動〔主幹級〕 令和6年4月1日
氏 名 階 級 新 旧 備 考

平尾 和典 消防司令 消防本部総務課主幹 　同　左 昇 任
総務課人事教養係長兼務

中  拓己 消防司令 消防本部総務課主幹 　同　左 昇 任
総務課企画庶務係長兼務

浅田 啓佑 消防司令 消防本部予防課主幹 　同　左 昇 任
予防課設備係長兼務

川西 尚志 消防司令 消防署主幹 　同　左 昇 任
消防署庶務係長兼務

盛  保彦 消防司令補 消防署主幹 消防署警備第１係長 昇 格
消防署警備第１係長兼務

吉尾 大輔 消防司令補 消防署主幹 消防署南分署警備第３係長 昇 格
消防署救助第１係長兼務

田中 宏典 消防司令補 消防署南分署主幹 消防署北分署警備第２係長 昇 格
消防署南分署警備第３係長兼務

消防本部人事異動〔係長・主査級〕 令和6年4月1日
氏 名 階 級 新 旧

川端 信一郎 消防司令補 消防本部総務課付主査 消防長

山田  拓 消防司令補 消防署警備第３係長 消防署北分署予防第３係長

松田 憲治 消防司令補 消防署救急第１係長 消防署救急第３係主査

谷村 直樹 消防司令補 消防署救助第２係長 消防署救助第３係主査

中野 大登 消防司令補 消防署救助第３係主査 消防署救助第１係主査
消防署庶務係主査兼務

南畑 哲史 消防司令補 消防署北分署予防第３係長 消防署警備第３係長

藤原 康晴 消防司令補 消防署北分署警備第２係長 消防署救急第１係長

泉本 祐典 消防司令補 消防署予防第１係主査 消防署予防第１係 昇 格

布施  要 消防司令補 消防署警備第１係主査 消防署警備第１係 昇 格

安塚  大 消防司令補 消防署救助第２係主査 消防署救助第２係 昇 格
消防署庶務係主査兼務 消防署庶務係兼務

田中 辰弥 消防司令補 消防署南分署救急第１係主査 消防本部総務課付 昇 格
（救急救命東京研修所）

管理監督職勤
務上限年齢に
よる降任
市長部局へ併
任

18

消防本部人事異動 令和6年4月1日
氏 名 階 級 新 旧 備 考

上内 進介 消防司令補 消防本部総務課人事教養係 　消防本部総務課付

渡部  創 消防司令補 消防署 　同　左 昇 任

佐竹 俊樹 消防司令補 消防署 　同　左 昇 任

池田 昌史 消防司令補 消防署南分署 消防署北分署 昇 任

須貝 直斗 消防司令補 消防署南分署 消防署 昇 任

岡本 拓朗 消防司令補 消防署北分署 　同　左 昇 任

小坂 孝一 消防士長 消防署 消防署南分署

塚本　大 消防士長 消防署 消防署北分署

松田 知明 消防士長 消防署 消防署南分署

井ノ上 泰雅 消防士長 消防署南分署 消防署北分署

小南 彰洋 消防士長 消防署南分署 消防署北分署

藤本 真一 消防士長 消防署北分署 消防署南分署

西岳 真孝 消防士長 消防署 　同　左 昇 任

小澤 和弥 消防士長 消防署 　同　左 昇 任

樋口 宏一郎 消防士長 消防署 　同　左 昇 任

長谷 拓真 消防士長 消防署 　同　左 昇 任

大宮 晃一 消防士長 消防署南分署 　同　左 昇 任

古賀 菜奈絵 消防士長 消防署北分署 　同　左 昇 任

櫻井 敬真 消防副士長 消防署北分署 消防署南分署

向井　一 消防副士長 消防署北分署 消防署南分署

19

消防本部人事異動〔再任用・採用〕 令和6年4月1日
氏 名 階 級 備 考

西川 誠 消防士長 消防本部予防課

福田 一仁 消防士長 消防本部警防課

森内 義和 消防士長 消防署北分署

柏本 博己 消防士長 消防署北分署

新

20